
Prot. n. 3145 C/01                    Cetraro,   14 luglio 2017 

Alla prof.ssa Passarelli Adelina 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Via Lungomare 259 – Catanzaro 
E mail : direzione-calabria@istruzione.it 

All’USR per la Calabria Uff. V - Ambito Territoriale di Cosenza 
Settore Operativo n. 3 

Corso B. Telesio n°17 - 87100 Cosenza 
alla c.a. del Funzionario Responsabile Giosuè Marino 

e mail: giosue.marino.cs@istruzione.it 
 

Agli Atti  
All’Albo 

 
Oggetto: Decreto dirigenziale relativo al conferimento di un incarico triennale nell’istituzione scolastica ai 

sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107, in seguito all’emanazione di un 
avviso pubblico per l’individuazione di docenti trasferiti sull’ambito CAL0000004 (ambito 
territoriale n. 2 della provincia di Cosenza) definito dall’Ufficio Scolastico per la Calabria: 

 CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

AD00 
 SOSTEGNO AI MINORATI 

PSICOFISICI EH NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 

N.2 CATTEDRE INTERNE  
 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 79-82 della legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (in 
GU Serie Generale n. 162 del 15 luglio 2015) che attribuisce  al Dirigente Scolastico il 
compito di formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito 
territoriale di riferimento per la copertura  dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001  recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in 
particolare l’art. 25; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs n. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTA  
 

il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017; 

VISTO  
 

la Nota MIUR 22 luglio 2016, prot. n. 2069 avente per oggetto: “ Indicazioni operative 
per l'individuazione dei docenti  trasferiti  o assegnati  agli  ambiti territoriali e il 
conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR 19 aprile 2017, prot. n. 16977 che fissa la tempistica relativa alle delibere 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:giosue.marino.cs@istruzione.it
mailto:csic872004@pec.istruzione.it


 2 

dei collegi dei docenti e alla pubblicazione degli avvisi  per le candidature dei docenti 
titolari su ambito territoriale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il  passaggio dei docenti da 
ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2017/2018 dell’11 aprile 2017; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC di Cetraro approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 26 ottobre 2016; 

VISTO  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto Comprensivo di Cetraro; 

VISTO il Piano di Miglioramento (PdM) adottato dall’Istituto Comprensivo di Cetraro; 

VISTO l’organico dell’autonomia della scuola secondaria di primo grado di questa Istituzione 
Scolastica, consultabile tramite portale dei servizi SIDI; 

CONSIDERATO che, con Decreto del 4 luglio 2017, prot. n. 6990, emanato dall’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Calabria – Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza, sono stati 
pubblicati i movimenti del personale docente della scuola secondaria di primo grado per 
l’anno scolastico 2017/2018 ; 

PRESO ATTO del prospetto pubblicato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio V 
Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza in data 6 luglio 2017, con cui sono state rese 
note le disponibilità residuate dopo le operazioni di mobilità a.s. 2017/18, relative alla 
scuola secondaria di primo grado utili ai fini della attribuzione della sede di incarico 
triennale dei docenti che hanno ottenuto trasferimento presso ambiti della provincia di 
Cosenza; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione dei docenti ai fini del passaggio da Ambito a Scuola per 
l’anno scolastico 2017/2018 relativo alla scuola secondaria di primo grado emanato da 
questa istituzione scolastica in data 21 giugno 2017, con prot. n. 2907, nel quale sono 
stati evidenziati anche i criteri oggettivi da adottare nell’esame comparativo delle 
candidature in questione e successiva integrazione del 7 luglio 2017, prot. n. 3083 con la 
quale sono stati resi disponibili i seguenti posti: 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

AD00 

 SOSTEGNO AI MINORATI 
PSICOFISICI EH NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO  

N.2 CATTEDRE INTERNE  
 

 

  

CONSIDERATA la necessità di individuare i docenti per coprire i posti vacanti e disponibili dell’Organico 
dell’autonomia dell’Istituto Comprensivo di Cetraro;  

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla copertura delle cattedre vacanti secondo la tempistica 
prevista dalla nota MIUR del 19 aprile 2017, prot. n. 16977; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere alla copertura dei posti vacanti precedentemente menzionati 
tramite  docenti individuati dal dirigente scolastico per competenze, per esperienze e per 
formazione come da allegato A alla nota MIUR del 19 aprile 2017, prot. n. 16977;  

CONSIDERATE le domande di candidatura dei docenti trasferiti sull’ambito CAL0000004 (ambito 
territoriale n. 2 della provincia di Cosenza) pervenute alla casella di posta elettronica 
istituzionale della scuola e di posta certificata entro le ore 13:00 del giorno 11 luglio 
2017, secondo le modalità indicate dal suddetto avviso;  

VISTO il verbale di esame delle domande e dei curricula presentati dai docenti titolari 
sull’ambito CAL0000004, acquisito agli atti dell’istituto con prot. n.3109 del 12 luglio 
2017; 

ESAMINATA la corrispondenza del profilo professionale dei candidati ai criteri indicati nell’avviso del 
7 luglio 2017, prot. n. 3083 individuati in via semplificativa nell’allegato A alla nota MIUR 
del 19 aprile 2017, prot. n. 16977, coerenti con il PTOF ed il PdM dell’IC di Cetraro; 

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità previste dall’art.1, comma 81 della Legge 13 luglio 
2015, n. 107 (prot. n. 3110 del 12 luglio 2017); 

CONSIDERATA la proposta di incarico triennale inviata alla docente Passarelli Adelina in data 12 luglio 
2017 con nota prot. n. 3116;  

PRESO ATTO dell’accettazione formale della proposta di incarico triennale, acquisita agli atti di ufficio 
in data 13 luglio 2017, con pot. n. 3121, relativa alla cattedra interna per la classe di 
concorso AD00 – Sostegno ai minorati psicofisici EH nella scuola secondaria di primo 
grado; 



 3 

CONSIDERATO il proprio decreto prot. n. 3138 del 14 luglio 2017 con il quale è stata resa nota la 
conclusione della procedura di individuazione dei docenti di scuola secondaria di primo 
grado per il conferimento dell’incarico di durata triennale citato al punto precedente ; 

 

DECRETA 

il conferimento dell’incarico  triennale, relativo alla cattedra interna per la classe di concorso AD00 – 

Sostegno ai minorati psicofisici nella scuola secondaria di primo grado alla docente Passarelli Adelina 

trasferita nell’ambito CAL0000004 dell’USR per la Calabria (ambito territoriale n. 2 della provincia di 

Cosenza). 

Ai sensi dell’art. 1 comma 80 della L. 107/2015 l’incarico potrà essere rinnovato purché in coerenza con il 

Piano Triennale dell’Offerta formativa.  

Ai sensi della nota MIUR del 22 luglio 2016 prot. n. 2609 la docente “farà parte dell’organico 
dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione 
predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”.  
 
L’incarico si perfeziona con l’effettiva presa di servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 1 
settembre 2017, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme e con la contestuale firma del 
contratto e di tutti gli atti relativi.  
 
La docente dovrà altresì inviare il proprio CV, così come inserito in Istanze On Line, in formato pdf, 
omettendo dati relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati personali per consentire alla 
scuola di ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità 
 
È fatta salva la possibilità di revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di 
comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale  
Il presente decreto, per assicurare la trasparenza ai sensi dell’art.1, comma 80 della Legge 13 luglio 2015, n. 
107 sarà  pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica all’indirizzo www.iccetraro.gov.it  
 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


